UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

Página 1 de 2

EDITAL N° 19/2022 -  PPGECEM - UEPG

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA REFERENTE AO

EDITAL 17/2022 DO MESTRADO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Áreas de concentração:

Espaços Formais e Não Formais no Ensino de Ciências

Formação de Professores e Ensino de Ciências

A coordenação e a presidente da comissão de bolsas do Programa de Pós-

graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM) da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG) tornam público

o resultado do Processo de seleção de bolsista do curso de Mestrado

Acadêmico:

COLOCAÇÃO Nº PROCESSO DISCENTE
MÉDIA
FINAL

1º 22.000065594-2
Smailen Kauê de

Oliveira
7,0554

2º 22.000065666-3 Martin Moreira Alves 6,2648

3º 22.000065652-3 Alex Vardenski 5,126

4º 22.000065558-6 Thalia Franco Ferreira 4,873

5º 22.000065140-8
Renata Cristina Pereira

Lobo
4,84

6º

21.000065332-0
Angelina Antônio Mhalo

Mavundza
4,808

7º 21.000065271-4
André Elias Ferreira dos

Santos
4,584

8º 21.000065503-9
Thais Cristina dos
Santos Carneiro

4,4874

9º 21.000065622-1 Giovanna Mattioli 3,66

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

Página 2 de 2

Desclassificada 21.000065340-0
Vanessa Crislaine
Oliveira Lacerda

NÃO
apresentou a

documentação
necessária

As bolsas do PPGECEM serão distribuídas aos discentes classificados conforme

disponibilização de cotas ao programa e seguindo a ordem de classificação

apresentada acima, sendo esta válida até outubro de 2023.

Ponta Grossa, 10 de outubro de 2022.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no original

Profa. Dra. Leila Inês Follmann Freire

Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Ensino

de Ciências e Educação Matemática (PPGECEM) - UEPG

assinado no original

Profa. Dra. Josie Agatha Parrilha da Silva

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e

Educação Matemática (PPGECEM) - UEPG